
DRIVKRAFT 

Dette er et prosjekt i regi av Forskningsrådet (2021-2025), hvor ungdom og næringsliv er med 

i klima-, miljø- og energiplanlegging (KME) for bærekraftige distriktskommuner. Målet er å 

utvikle gode kommunedelplaner for klima-, miljø- og energi.  

Hovedmål for prosjektet er å gjøre den nye generasjonen av klima-, miljø- og energiplaner til 

effektive redskaper for omstilling til fornybar-samfunnet i distriktskommuner. 

Et grønt skifte vil være avhengig av fornybar energi som kan erstatte olje, gass og kull.  Både 

energiøkonomisering, smartere energibruk og økt tilgang til fornybar energi, vil være 

nødvendige grep i et grønnere skifte. Klimaendringer er allerede pågående og vil øke i årene 

som kommer. Vi må derfor være forberedt på disse endringene, både i planlegging, drift og 

saksbehandling. 

Målet er at både ungdom og næringsliv skal medvirke i prosessen med utvikling av klima-, 

miljø- og energiplan i kommunene. Hovedideen bak DRIVKRAFT er at planlegging og 

implementering betraktes som en varig, interaktiv prosess, der samskaping er det viktigste 

redskapet. Prosjektet retter seg særlig inn mot å engasjere ungdom og næringsaktører i klima, 

miljø og energiplanprosesser. Ambisjonen er å organisere prosessen slik at nye ideer og ny 

kunnskap raskt kan kobles så vel til planlegging som til implementering av kommunale 

Klima-, miljø og energiplaner (KME). 

Prosjektet er finansiert av Norges forskningsråd og ledes av Senja kommune. Nordavind 

Utvikling leder ungdomsforskerordningen i prosjektet. 

Om prosjektet 

• Det prøves ut ulike former for medvirkning med lokalbefolkningen i planprosessen av 

en ny klima-, miljø- og energiplan (KME). 

• Hovedidéen bak prosjektet er å organisere planprosessen slik, at nye ideer, prosjekter 

og ny kunnskap raskt kan kobles til både planprosess og iverksetting. 

• Senja kommune leder dette 4-årige innovasjonsprosjektet fram mot 2025, og som har 

fått støtte fra Forskningsrådet. 

• Øvrige partnere i prosjektet er UiT Norges arktiske universitet, Delft University of 

Technology i Nederland, Nordavind utvikling, Lofotrådet og kommunene Vestvågøy 

og Vågan. 

Ungdomsforskerordning 

Nordavind Utvikling leder arbeidet med ungdomsforskerordningen. Det betyr at vi også har et 

større ansvar både for å utvikle metoder og verktøy for gjennomføringen. 

Ungdomsforskerordninga har som intensjon å omfatte ca. 20 elever i løpet av 

prosjektperioden. Målet er at enkeltbedrifter samarbeider med elever, lærlinger og faglærere 

på videregående skoler om konkrete utviklingsoppgaver knytta til virksomheten i den enkelte 

bedrift. Utviklingsoppgaven vil være innretta mot bærekraft, fornybar energi og klima, og 

være relevant innenfor den fagretninga som eleven har valgt. Arbeidet som gjennomføres, og 

resultatene som kommer ut av det skal tematiseres i KME-verkstedene gjennom 

presentasjoner og ved at arbeidet blir diskutert opp mot elementer i KME-planen. Bedriftene 
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vil slik få satt klima- og energispørsmål på dagsorden, få tilført faglige ressurser for å arbeide 

med løsninger og bruke egne erfaringer til å påvirke kommunens KME. Ungdomsforsker-

ordningen foregår fra høsten 2021 til høsten 2024. 

Prosjektet er finansiert av Norges forskningsråd og ledes av Senja kommune. Nordavind 

Utvikling leder ungdomsforskerordningen i prosjektet. Målet er ungdomsmedvirkning i 

prosessen med utvikling av klima-, miljø- og energiplan i kommunene. 
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